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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,493,575.68 294,355.36 5,199,220.325,493,575.68

1,462,855.68 91,428.48 1,371,427.20Dietas 1,462,855.68

2,618,800.00 187,000.00 2,431,800.00Sueldos Básicos 2,618,800.00

185,500.00 0.00 185,500.00Decimotercer Mes 185,500.00

185,500.00 0.00 185,500.00Decimocuarto Mes 185,500.00

22,320.00 0.00 22,320.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

22,320.00

110,000.00 7,800.00 102,200.00Jornales 110,000.00

96,600.00 8,126.88 88,473.12Contribuciones para Seguro 
Social

96,600.00

752,000.00 0.00 752,000.00Beneficios 752,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

60,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,076,800.00 105,846.46 2,897,564.373,003,410.83

115,200.00 3,750.00 111,450.00Viáticos Nacionales 115,200.00

35,000.00 3,298.35 31,701.65Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Fija 15,000.00

40,000.00 4,327.00 35,673.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

15,000.00 2,000.00 13,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

15,000.00

35,000.00 5,755.00 29,245.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

35,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

300,000.00 65,000.00 235,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

300,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

213,000.00 0.00 113,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

113,000.00

100,000.00 1,000.00 99,000.00Servicio de Transporte 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

15,000.00 1,010.00 13,990.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

35,000.00 4,000.00 31,000.00Publicidad y Propaganda 35,000.00

21,600.00 3,238.10 18,361.90Servicio de Internet 21,600.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Tasas 12,000.00

35,000.00 11,268.01 23,731.99Ceremonial y Protocolo 35,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Pasajes Nacionales 10,000.00

820,000.00 1,200.00 1,845,410.83Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,846,610.83

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 368,072.16 25,198.47 342,873.69368,072.16

103,400.00 8,835.00 94,565.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

103,400.00

10,000.00 1,302.00 8,698.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

49,672.16 338.00 49,334.16Gasolina 49,672.16

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00
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90,000.00 13,653.47 76,346.53Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00

20,000.00 110.00 19,890.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Abonos y Fertilizantes 40,000.00

5,000.00 900.00 4,100.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

10,000.00 60.00 9,940.00Elementos de Ferretería 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,529,835.54 862,413.12 9,920,061.8510,782,474.97

854,138.16 147,280.00 706,858.16Ayuda Social a Personas 854,138.16

1,984,550.58 609,855.62 4,156,345.14Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,766,200.76

2,691,146.80 105,277.50 5,056,858.55Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,162,136.05

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,081,246.62 344,699.00 9,666,289.0910,010,988.09

3,380,000.00 0.00 2,119,927.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,119,927.43

6,220,246.62 300,000.00 7,329,634.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,629,634.20

481,000.00 0.00 181,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

181,000.00

0.00 44,699.00 35,727.46Muebles Varios de Oficina 80,426.46

23,549,530.00 1,632,512.41 28,026,009.32Total: 29,658,521.73
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